TOTAL SUBPROGRAMA EM PERCENTUAL SOBRE 100 % 33%     

Fonte: UCP/REM/SEPLAG, 2020

A. Incentivos aos Serviços Ambientais - Lei Chico Mendes – Borracha. 

Relativo ao subsídio da Borracha, foram atendidos 530 extrativistas, com o pagamento de R$ 

545.506,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e seis reais), totalizando 217.942,83 

quilos de CVP nativo; 99.253,6 quilos de CVP Cultivo e 153 quilos de FDL, relativos aos processos 

de exercícios anteriores de 2019. Os processos de 2020, estão tramitando com previsão de 

pagamento no primeiro semestre de 2021.

[...]

Cooperativa Central de Comercialização 

Extrativista do Estado do Acre – COOPERACRE e Cooperativa dos Produtores de Agricultura 

Familiar e Economia Solidária de Nova Cintra – COOPERCINTRA. 

Em relação ao murumu foi realizado o pagamento relativo ao subsídio, no valor total de R$ 

126.506,00 (cento e vinte e seis mil, quinhentos e seis reais), referente ao fornecimento de 126 

toneladas de murmuru, com subsídio de R$ 1,00 por quilo, atendendo 114 extrativistas. O 

pagamento foi relativo aos produtores entregues em 2018. O processo referente a produção de 

2019, está tramitando, com previsão de pagamento no primeiro trimestre de 2021.